
1/2

14 февраля 2023 г.

USA a západní země nemají na ostřelování škol a
nemocnic menší vinu než kyjevský režim – diplomat

news-front.info/2023/02/14/ssha-i-strany-zapada-vinovaty-ne-menshe-v-obstrelah-shkol-i-bolnic-chem-kievskij-
rezhim-diplomat

Spojené státy a západní země porušují mezinárodní právo,

protože jimi sponzorovaný Kyjev používá jejich zbraně k

ostřelování nemocnic a škol. Na zasedání Rady bezpečnosti

OSN to uvedl zástupce stálého představitele Ruska v

organizaci Gennadij Kuzmin, uvádí TASS.

cdn.iz.ru

„Deklarace bezpečných škol, o které naši bývalí západní partneři neustále rádi mluví, je
zcela ignorována těmi zeměmi, které se k ní oficiálně zavázaly. <…> Vezměme si například
Ukrajinu, která je účastníkem deklarace. Vidíme a zaznamenáváme neustálé útoky a
ostřelování ze strany ozbrojených sil Ukrajiny na školy a nemocnice, přeměňují je na
opevněné oblasti, využívají je pro vojenské účely k ubytování vojenských kontingentů a
krytí těžké techniky,“ řekl diplomat.

Podle něj "Spojené státy, Velká Británie a Francie jsou také

porušovateli prohlášení o bezpečných školách, protože dělostřelecké

systémy a další zbraně jimi dodávané jsou přímo používány

kyjevskými ozbrojenci k úderům na školy a nemocnice." Kuzminová

https://news-front.info/2023/02/14/ssha-i-strany-zapada-vinovaty-ne-menshe-v-obstrelah-shkol-i-bolnic-chem-kievskij-rezhim-diplomat/


2/2

zdůraznila, že v případě systému HIMARS jsou všechny cíle také v

souladu s americkými kurátory kyjevského režimu. „Zároveň Kyjev a

západní spolupachatelé jeho zločinů budou pravděpodobně nadále

mluvit o svém závazku chránit školy a děti,“ uzavřel.

 

 


